intelligantur predicta de predictis cessionibus iu

rium. et saluo etiam quod dicte iurium cessiones

facte per dictos nobiles ut supra locum habeant

et facte esse intelligantur postquam comune ianue

habere ccperit uillam de sassaro. que omnia .et

singula supradicta dicte partes dictis nominibus

promiserunt inuicem attendere complere et obser

uare et in nullo contrafacere uel uenire. alioquin

penam dupli de quanto et quociens contraiieret

uel non obseruaretur dicte partes inter se inuicem

stipulantes promiserunt ratis semper nihilominus

manentibus omnibus et singulis supradictis et pro

inde et predictis omnibus et singulis attendendis

et obseruandis obliganerunt dicte partes inter se

inuicem pignori uidelicet dicti domini potestas ca

pitanei anciani et consiliarii bona omnia dicti co

munis que per capitulum obligari non prohibentur

et dicti sorleonus et marinus bona sua habita et

habenda et confitetur dictus marinus se maiorem

esse annis decem et septem. et iurauit tactis sacro

sanctis scripturispredicta omnia et singula atten

dere complere et obseruare et in nullowcontrafacere

uel uenire. et fecit predicta consilio dominorum

. oberti et babilani aurie quos suos. propinquas et

consiliatores elegit et appellauit insuper dictus.do

minus enricus bruxamantica ciuis papie potestas

ianue et dominus gracius de cuchis ciuis. pergi-e

mensis consul ianue de iusticia deuersus ciuitatem

et quilibet eorumin omnibus et singulis supradi

ctis coram ipsis insinuatis et publicatis suam au

ctoritatem et decretum cansa cognita interposuerunt

laudantes statuentes ettdecernentes omnia- et sin

gula supradicta obtinere debere perpetuam firuiiw

tatem et non posse infringi uel reuocari aliqua

racione uel iure. actum ianue in ecclesia sancti

laurencii testes predicti consiliatores et preciualis

de baldizono index quig dictauit dictum instrumeus

tum. symon canzeleriusg-ctw marinetns de marino

iurisperitL enricus dardella et guillielmus gandulfri

notarii. anno dominicenatiuitatis millesimosducenm

n- m
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tesimo octuagesimo septimo die uigesima tercia a MccLxxvur. indicione vL die quintadecima kallen

decembris inter primam et terciam indicione quin

tadecima.

lilgo iacobus de bennesia notarius sacri imperii

rogatus scnpsL

qLlvp

lohanninus p Petri quondam flius t ex nobilibus

Auriaej pro recuperandis terris-P quae tum a patre

suoi tum a se possidebantur in turritano iudicatu 1

cum lanuensibus convenit

mv . ea decembris

com A. fizL asa v. com c. fbL na v.

i a a p

ln nomine domini amen. domini enricus bruxa

mantica ciuis papie potestas ianue. obertus spinula

et conradus aurie capitanei comunis et populi ia

nuensis. nomine et uice comunis et populi ianuen

sis de uoluntate consensu et beneplacito ancianorum

et consiliariorum eiusdem comunis ianue quorum

nomina scripta sunt per ordinem in cartulario con

siliariorum anni presentis comunis ianue more solito

per cornu et campanam conuocatorum et congrega

torum in ecclesia beati laurenciL nec non et ipsi

anciani et consiliarii in presentia consensu et decreto

et auctoritate dictorum dominorum potestatis et ea

pitaneorum nomine et uice dicti comunis et populi

ianue ex una parte. et nobilis uir iohaninus aurie

quondam petrini nomine suo proprio ex altera.

conuenerunt et pepigerunt- et pacta et conuentio

nem inter se se dictis nominibus fecerunt interue

nientibus eciam sollennibus stipulationibus ac eciam

pactis ipsis et conuentionibus sollenni stipulatione

uallatis ut infi-a in primis namque dicti potestas

capitanei anciani et consiliarii conuenerunt et pro

miseruntlpredicto iohanino quod dictum comune

ianue uel aliquis pro ipso comuni ianuevnon re

cipiet uel admittet decetero contra uoluntatem dicti

iohanini uel heredum seu successorum eius ad ha

bitandum in terris comunis ianue quas comune

ianue haberet uel in futurum habebit in sarciinezu

uidelicet in toto iudicatu turritano siue logodorio

aliquem hominem liberum uel seruum cuiuscumque

sexus status uel condicionis existatde terris et pos

sessionibus infrascriptis in possessionem quarum

reduci debet dictus iohaninus quando comune ianue

possessionem ipsarum recuperauerit seu habuerit

uel alia persona pro ipso comuni. sivipsas terras

et possessiones quondam petrus pater eius siue

ipse iohaninus possidebat ante tempus treuge et

tempore ipsius treuga que olim facta fuit inter

quondam barixonum aurie et homines sassari. de

qua treuga est instrumentum factum manu frederici

de laudis notarii anno ab incarnatione domini

darum decembris que terre et possessiones sunt

iste. primo sexta pars curatarie de nurra. item

sexta pars. pro indiuiso unius iardini in uilla de

geriti in romagna item de insula asinaria in tantum

et eatenus quantum contingere debere uidebitur

dictum iohaninum. saluo tamen quod per predicta

non intelligatur nec posset intelligi nec deberet.

quod ipse iohaninus ius aliquod haberet luel habere

deberet uel ei quesitum esset in aliquibus por

tubus sardinee nec in portu asinarie. sed debeant

portus omnes et littora maris ad comune ianue

pertinere et pertineant non obstantibus supradictis.

saluo eciam quod in predictis terris et possessio

nibus in quarum possessionem restitui debet dictus

iohaninus non fiat nec fieri debeat per ipsam re

stitutionem preiudicium aliquod alicui ecclesie uel

alicui alii singulari persone ciui uel districtuali

ianue uel filio ianuensis. item si aliquis ex dictis

hominibus dictarum terrarum seu possessionum in

quarum possessionem restitui debet dictus iohani

nus inueniretur habitare in dictis terris comunis

ianue uel aliqua earum. teneatur comune ianue ad

requisitionem ipsius iohanini ipsum licentiare et

expellere de dictis terris comunis ianue et rhocuin

telligatur de illis hominibus tantum qui uenissent

ad habitandum in dictis terris comunis ianue a

mcc octuagesimo secundo citra uel decetero ueni

rent. uersa uice predictus iohaninus conuenit et

promisit predictis dominis potestati capitaneis an

cianis et consiliariis recipientibus nomine et uice

comunis et populi ianuensis quod ipse aut heredes

uel successores eius uel aliquis ex eis non recipiet

uel admittet decetero ad habitandum in terris et

possessionibus predictis in quarum possessionem

restitui debet dictus iohaninus uel aliqua earum.

uel in aliqua alia terra quam in futurum haberet

ipse uel heredes et successores ipsius in sardinea

uidelicet in toto iudicatu turritano siue de lego

dorio aliquem hominem liberum uel seruum cuius

cumque sexus status uel condicionis existat dicti

comunis ianue uel de terris aliquibus ipsius comu

nis ianue quas haberet uel in futurum habebit in

tsardinea dictum comune ianue siue aliqua alia

persona pro ipso comuni ianue absque uoiuntate

ipsius comunis ianue. et si aliquis ex dictis homi

nibus iamdicti comunis ianue inueniretur habitare

in dictis terris et possessionibus in qua-rum posses

sionem restitui debet dictus iohaninus uel aliquac

earum teneatur ipse iohaninus et heredes eius ad

i requisitionem comunis ianue uel illius siue illorumv

qui esset siue essent in sardinea in predictis terris

uel aliqua earum pro dicto comuni ianue ipsum

licenciare et expellere de dictis terris et possessioni

bus in quarum possessionem restitui debet dictus

iohaninus et de qualibet earum et hoc intelligatur

de illis hominibus tantum qui uenissent ad habi

tandum in ipsis terris proxime dictis a Mcc octua

gesimo secundo citra uel decetero uenirent. item